
Página 36  21 de Agosto de 2023 Nº 28.567

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 

- Declaração de Bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 

<END:1487579:36>
<BEGIN:1487746:36>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO 
EXTERNO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, por meio da Superintendência da Escola de Saúde Pública, 
instituída pela Lei Complementar Nº 161/2004, estrutura conforme Decreto 
Nº 262 de 05 de maio de 2023, no uso das suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Regimento Escolar da Escola de Saúde Pública de Mato 
Grosso-ESPMT, nos termos do Edital do BANCO DE CREDENCIAMENTO 
Edital Nº 005/2022/ESPMT/SES e do Edital de Resultado Final do edital 
de Reabertura de Credenciamento N. 005/2022, publicada em 28/03/2023; 
e Portaria Nº 264/2021/GBSES/MT; e Edital de Convocação do Banco de 
Credenciamento Externo Nº 28.496 de 10/05/2023;
CONSIDERANDO a Ata Nº. 05/2023 da comissão geral de convocação 
de credenciados no banco externo, designada pela Portaria Interna Nº 
070/2023/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT;
RESOLVE:
1º. Convocar para 2023 e 2024, a candidata abaixo relacionada, do Banco 
Externo da ESPMT, para o desenvolvimento de atividades relacionadas 
aos processos educacionais da Coordenadoria de Formação Técnica 
em Saúde, para Coordenação Local do Curso Técnico em Enfermagem-
Descentralizado, município de Juína - Turma 2, período noturno.

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40 Horas

NOME CPF RESULTADO

Aline Paula Pereira 022.xxxxxx36 Aprovada

3º Os valores e a respectiva carga horária dos futuros contratados pelo 
processo de convocação, seguirão os valores e condições estabelecidos na 

de Saúde Pública de Mato Grosso-ESPMT e ao projeto do curso: Educação 

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

(Original Assinado)
<END:1487746:36>

<BEGIN:1487748:36>

PORTARIA Nº 615/2023/GBSES

Designa Diretor do Laboratório Central 
de Saúde Pública, durante período de 
viagem da titular.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO
de 19 de janeiro de 2023, que nomeou, ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA, 
Matricula 93983, como DIRETORA DO LABORATÓRIO CENTRAL DE 
SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, Nível DGA-3, a partir 
de 01 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO o SES-PRO-2023/43439 e o disposto na Súmula do 
CONDES - 19ª Reunião Ordinária do dia 01.08.2023, o qual autoriza a 

sobre Evolução de Vírus e Epidemiologia Molecular (VEME), que será 
realizado na cidade de Stellenbosch/África do Sul”, representando o Estado 
de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar interinamente a função de Diretor de Laboratório Central 
de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso o servidor ELVIS PEREIRA 
CAMPOS, matrícula 111815, no período compreendido entre os dias 17 de 
agosto de 2023 à 29 de agosto 2023.

Art.2º
exaurimento do período disposto no Art. 1º., ou seja, 29 de agosto de 2023.

Art.3º
exercício da função designada no caput do Art. 1º.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage 
seus efeitos à 17 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2023

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

(Original Assinado)
<END:1487748:36>

<BEGIN:1487671:36>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/43016

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 21/08/2023
até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 06/09/2023.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 06/09/2023, cujo objeto consiste 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - 
LISTA 1 (IMAGEM)
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e 
todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado 

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1487671:36>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/43016


